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byla 'f KuiÍMvjia v Lodtfe J 'ol

— John Trutc z Jlk rcck byl
usmrcen a ětyri jinf muzí pora-
něni nichž jeden Joscph
Kcbullz pravděpodobná vážní vc

čtvrtek minulého ty dne když au-

tomobil v kterém jeli překotil mc

nedaleko městečka Víriníu u

iVntríee Muži tito nalézali ho na
cKtÍ! na okresní výstavu v tomto

mhlě

— V minulých dnech dokončen

byl v Norfolk soud 1'liil MeNcely- -

nu h nichž odevzdán budu

Josefu htecheroví dia- -

IflttíltOVý pá V !t'llí $dUU0 ktc- -

lýzlo ohium sebrán byl wú ob-tmi-
y

jmenovaného města u okol-

ními přáteli mladého u populár-
ního zápasníka íJuvcrnér J Moro
Inad odevzdá htecbi roví tento dá

lek ÍUda prominentních rcém
kú hýla rÍMkuria aby oslov iU shro
itiáždénf Mezí jinými pozváni
lvli ÍOl f lifřICM MJiíot U SOlldcc

Ilunkcr r Westnoínt JI K Uur- -
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Kapesní oSž Robové střenky 2 Želízka

Zdarma za 60 celých kuponu nebo svršků z balíčků

(Tato nabídka vyprll 31 rroiima 1915)
ho proti North-wcster- n železníci a

luy a Koudcc Cook y rYemont rozhodla vc prospěch ža
křesni

a napomáhajících utiKliekýnUcatricc Jíarry V„ Sackclt Hen
triee C C Crowell Omaha YA vzduelioplavcům v pronásledováni

nepřítele Jakmile německá vdu

lolohy pozemku šcnicí osetého a

celkové úrody se týěe V roce
1í)l' oseto bylo I"i2"jó0' aktů pňe-nii- -í

a sklizeno bylo 'flo!JO0ó bu-

ši fi Oraut okres nalézal se nu mí-

stě druhém Zde oseto bylo jenom
o sedm akru méně pšenicí a skli

choloď byla nalezena několik re
fleklorů soustředilo na ni svoj

louce pinknuvši mu nanradu v

obnosu 1~W) MeNcely byl biz-daře-

zaměslnaným u jmenované
železnice a zíral il pravou ruku při
neštěstí na nádraží v South Nor-

folk Podal na železnici žalobu za

náhradu v obnosu $1000) ule je-

nom polovina tohoto obnosu byla
mu přiřčena Železnice ho z roz-

sudku odvolala

světlo Konečně dva reflektory

Ashland Omaha il J" ('arson
Lincoln a paní Matnic Claflioová
z University Pláce Socialisté pro-
zatím nejmenovali svého zástupce
a místo toto bude vyplněno o něco

později Nu konci konvence král-k- é

řeči byly předneseny Jt v

Muircm a jeho manželkou z

pTowiiville kteří palí k nejstar- -

soustředily svoje světlo na néine

Kupeiíntcndent

ri Kchiiyler a Jíev Drbal z

JJodtfe J'ro účastníky postaráno
je o zábavu náležité Odpoledne
korm ti bude e autoinobilový prů-

vod Cumíiitf (!o'fax a Dode
Třem nejlépe vyzdobeným

automobilům dostane se cen Ta-

ké) Hokolky předvedou ukázky
uvého výcviku Večer pak konali
bude ae zápas Josefa Stecheru s

(lun Kcrvuurasem řeckým chatu-pionei- n

uebo Andreu Ualsou špa-

nělským championem naéi i ná-

sledovat! bude plen v Operní sí-

ni Hluvnoslí konali budou se ve

cký Zeppclin zatím co jiné po
kraěovaiy v pátrání po ostatních

možno pozorovali ze v— Několik véznú ze státní káz
nice kleíí pracovali na upravú

vzduchu nalézá se množství antfli
ckých ficroplanů které bylo lnoŽ

kých nemocí n mladší dr Mílo-i!a- v

J Ureuer hu věnuje zaso ne-iiocí- iii

vnitřním a zastaralým a

ozpoziiávátií nemocí v laborato-

ři Aby mohli rychle rostoucí

naksi mezi krajany vyhověli přij-

ali pozvání aby se činně súčust-ni- li

ve vedení nemocnice Lincoln

llospilul která jiožívá již dávno
dobté povČHli Umístnili v ne-

mocnici české} ošetřovatelky tak
že ne každému krajanu dostane
nyní loho nejlcpšílio ošetření a
každý se může ve své mateřštino
domluvili Nemocnice je zařízená
moderně má všecky pomůcky po-
třebné ku všem operacím a léčení
všech nemocí V nemocnici ordi-

nuje ještě několik vynikajících
lékařů a v těžkých případech ho

doslané každému nemocnému kori- -

cest nedaleko Lincoln bylo paro
lováno ve schůzi státní omilost

no vided když mihly se vc svétl
tef lektorů liylo slyšeli hřmění dé
a výbuchy bomb

novací rady vc čtvrtek minulého

zeno méně o 101 buši Nej větší

ptíiniěinou skiizeií po akru měl es

Kcilh a sice 278 bušlu Ncj-nieii- ší

jo ůměi nou úrodu mč okres
Holt a sice jenom 1 1 buš ú V Ihni-ula- s

okresu oselo bylo S!)!í) akru
pšenicí a sklizeno bylo 101128 bii-Šlí-

i

Průmětná úroda byla '2'1 7t

bušili uy akru

— Okresní rada supervisorů ve

Valley okresu zvolila v minulých
ilnecli okresním skoldozorcem Jler-be- rt

li ( usbina na mÍNtě Wil ia-in- a

II Slavena který místa svého
se vzdal Slaven nřed něialcvio

Xeppeliny ve vzduchu ozáření
tyune
— NejvysAÍ státní soud byl

minulých dnech po druhé požá

mui prohibiéním pracovníkům
Muire je OD roků stár a jeho man-

želka h') Muire zahájil proliibič-n- í

hnuli v tomto slálé řízením
kolonie 7 níž povstalo městečko
Table Jíock a priKláváním pozem-
ku s tou podmínkou že žádné li

hoviny v tom místě nebudou pro-

dávány

— Porola ve Frcmotit osvobodi-
la v pálek minulého tvdne Josefa

reflektory podobaly se obrovi
tým stříbrným doutníkům vznášc
jícím sc nad městem Anglickt

dán aby zrušil rozsudek kterým
Ku Her Khcllcnbcrger z Nemaha o

křesu byl odsouzen do doživotní íieroplany dorážely na ne[iřáttdské

velkém ulané v némž nalézali bu-

de hc dostatek sedadel Několik
hudebních kapel bylo získáno

Výbor který pořádá tuto Hlav-no-
sí

očekává že llodtfe toho dnu

navštíveno bude velkým počtem
lidí z ( kolníeh osad
— Krunk MyerH majitel rcníc

bydlící everovýehodné od liride-por- t

UHíiircen byl v minulých
dnech McHkeiri v obydlí Kd Hir- -

vzducholodi a rozpoutal se krutýho vézi ní tiro vraždu Julliana
boj Po nekohka minutách podii
lilo se anglickým vzduchoplavcííniMichalce který obviněn byl z krá sulfnce všech lékařů v nemocnící

líiihtiauda bohatého obchodníka

který žil v malé chýší nedalelo

městečka liilian Vražila udála s

časem oncmcněl a před nedávnem
odehnil se do nemocnice pro sou-

chotináře ale stav jeho se zhoršil
deže Kone patřícího Dave Herma nepřítele zahnali Ti kdož byli trdiniijícíeli bez zvláštního poplat
novi v Nickcrson před měsícem ku Tedy nyní krajané mají v No- -svědky této bitvy vc vzduchu ni-

kdy nezapomenou „a úděmost to
v roce 188!) Vražda tato byla

jednou z největších záhad jiho- -
Michalce prohlásil před porotou''0 '"í'7 že nemohl pomýšleli trasec dokonalou nemocnici kdo

bolo okamžikuna konání povinností svého úřaduže prodal koně ve Schnyler na povýchodní Nebrusky po řadu let a
žádání svého přítele kterému pe Prof CushhiK byl v poslední do-

bě ředitelem časopisu Ord

se každému dosláno vše co no v
moderní dokonalé nemocnici oče-

kávat i může Lincoln jest bez od-

poru nejpříhodnějším místem pro

byla vysvětlena teprve před ne-

dávnem kdy říliollcnbcrtfcr ono níze odevzdal 'Když byl zatčen MÍSTA KAM NEDOŠLA
ZPRÁVA O VÁLCE

na iyern nalézal hc ii jmenova-
ného im návAtévé a když viiichui

ohtalní odebrali se na líiko Hcilél

pří řtení v dolejíí hvi lnici JJIchIí

kterým obylí bylo riaénfi poňko-K- e

no jej zuiiálil (Matním oby-

vatelům domu nestalo hc ničeho

východně od Sehuyler Michalecmoeriěv v jistém městečku v Kan
eskou nemocnici v Ncbrasee ne!kusu kde zatčen byl pro nějaký

menší přestupek učinil přiznání

mě] u sebe ff '?" v bankovkách jež
zašily byly v podšívce jeho odě-v- u

Michalce tvrdil že neměl ani
ZEPPELINY NAD LONDÝNEM isou do města zo všech ěeskvch o- -Ztlil se to téměř neuvěřitelným

ale jsou na světě místa kde lidé stid přímé dráhy a město jest dostdomnívaje se že dnové jeho života
doposud nevědí že téměř celá Jí velké že jsou tam všecky potřebjsou Nečleni Pozdravil se ale a (ušení o tem že kúň byl ukraden

když jej předal vropa nalézá se ve válce Tristan né výhody velkého inčstft jakobyl Nouni a odsouzen hlavně na
Státní fondy uloženo v růz odborní lékaři klinické lnboratoda Canha opuštěný ostrov v již

Několik Američanů kteíí hyli
svědky nájezdu německých vzdu-

cholodí na Londýn počátkem mě-

síce září přijelo v minulých dnech

po lodi Orduna do New Yorku u

vyprávěli zajímavé podrobnosti o

ntd jež na malém městě donim Atlantiku neobdržel žádnouných bankách v posledních třech
měsících přinesou do stál ní po-

kladny více jak $100)0 úroku dle
dat i nelzepošlu od vypuknutí evropské vál

ky Ostrov tento dostává poštov

— llarry Houck zaměstnanec
MÍHKOuri 1'ncifíc dráhy poxtřeleii
byl do tváře tyl o dny v obydlí ne

xtry n6 mnriželky paní A uder-Honov-
é

ve Falln City když
kc doslali ku své žen! h

kterou lelří dobu nesdílel npoleií-noi- i

doinácnoht 1'aní Andersono-v-

Kiiíižila Ke llouckovi zabrániti
v VHtiifui do obydlí ježto ne obáva-

la že bude na svoji manželku úto-řil- i

Vystřelila nejdiíve do vzdu

Knížečku zdarmaní zásilky z Kapského města vzdá-

leného 1500 mil Někdy lo trvá

základě svého přiznání Jeho práv-
níci však prohlašují že trpí zvlášt-

ní mnnií že totiž přiznává se rád
k zločinům o kterých čte v ěasopi-Bcc-

— Vvilliam Koot farmář bydlí-
cí se svým synem L K Itootem

pět mil východně od Mne Spríntf
u Heiitrice spáchal ve čtvrtek mi-

nulého týdne sebevraždu zastře

od názvem "Zdraví žen" zašlo
celý rok než obyvatelé dovědí so

na požádání W V Severa Co Co- -
Vyplácí se oznamování?

ir JJnpnls Iowa Popisuje různé}
horoby žen v nichž se znamenitS

o ostatním světě Zpráva která
ie rok stará je pro ně novinou
Ostrůvek tento patří Anglii a jeho
obyvatelstvo v počtu asi 81) duší
jsou potomci námořníků kteří se
sem uchýlili ze zničené lodi Je to
velice míchaná společnost nebo!

osvědčil řniverův líegulátor jako
výtečná pomoc a věrný přítel žen

utrpení Sevorův Kegulátoi' jo

liv se ve svém obydlí Malomy-

slnost následkem špatného zdraví

byla příčinou jeho zoufalého činu

l!vl asi ÍT roků stár a zanechává
ni skladě vŇiido v lékárnách a
tojí [iouzo + 1 f( Kdyby váš ló- -

chu aby jej zastrašila nle když
to nemě'o úříiiku střelila po něm

Zranění ie vážné ale je nadíje
že si podrn ví

— liaymond Maurer z 1'laltK

iiioulb pohtřeiil se mimiloii tudéli
do pisou když pokoušel ho od-

stranili pusku z lolky v které

i)o!u h Jlarry řoíhseuj vypravil
se na lov kachen liána jeho by-

la smrtelná a zemřel ve chví i

árník jej neměl na skladě ob-

línejte si jej přímo od W V Se

S T A Loftis předseda a liluvní ředitel Loftis Bnn
v Chicagu úvěrní závod ilénuinty který ilébi ročního ob-

chodu přes + 1(10001)01 100 praví: —

"Iá jsem pavouk na oznamování! Jicz oznamování

I'sud bycii veill klenot nický oheliod ve Filadelfii a mož-

ná že byeh byl spokojen s obchodem druhého pokolení
vznesené Kpoleěnobti s níž otce obchodoval Oznamovat
u prodávat daviim lo jest právě v ěcni jsou peníze 1'roi'i

rdo jest 710000110 lidi kterým mohu dnes démanty pro-
dat Kily bych ale poud vedl Mlarý obchod bylo by do-

bře kdybych jich m"d 750 na seznamu v hlavní knize —

Byl to šťastný don pro mne když jsem započal zanedbávat
pult v malém obchodu a stal na národním

jejich dědové byli původu ntigH
rkého skotského irského nmeii
ekého holandského italského n

norského Také jeden černoch s
tu usadil

vera ("o Cedar Hapids lowu —

tu dvě dítky
~-- Kalph Koers kovář v JJcrli-ii- ě

městečku ležícím pět mil jižné
od Avoca byl vážně popálen ve

čtvrtek minulého týdne na rukou
a prhou při výbuchu Jo-({cr- s

opiavoval automobil u užíval

Advertisement

S V SHONKA
český právník

Sjnilehlivň vykonává veškerou

právnickou práci
rřadovna : ORD NEB

Farmerský teleťon US 12- -t

Jiným místem které nepochyb-
ně dosud neslyšelo o evropsko vál
ď je YquiťJN ve východním Peru
Yipíitos má jisto nejpodivnéjší po
štovní slubu na celém světe J Jo

pisy určené pro ně jsou dopravo
vány anglickým parníkem do Mu-nao-

s

pí i Amazonco a odtud po iiě-ní-

pirníku přes celou jižní Ame

Kasolinu k opálem mastnoty ni
lu ídeli při tom olej nu jeho ru-

kávě chýlil V rozčileni kovář
st i čil ruce do nádoby s gaiolinem
domnívaje se že je to voda a po té

do chladící nádržky která vybu-

chla 'e chvíli nebohý kovář na

kily nu voze dopravován byl svý-

mi píáteli do mésta Maurer byl
H roků slár Jeho rodiče bydlí
na farmě asi pět mil jinó od

1'ltttMIIMltll

— 1'Yrd Khepherd známý demo

kralický piaeovuik v Lincoln

jmenován byl piozutimné poštmi-h- t

rr ni v lneoln na iiií-t- esuu

odhadu státního pokludníku llalla bitvě vc vzduchu mezi anglický mi
I rok nyní ptieházi a je piipočítá- - vduchoplavei a útočným vzdu-vát- l

do všeobecného 1'oiulu I')- - ehopluvectveni něineekviu Aiil'IÍ- -
riku Místo toto jo vzdáleno ně
kolik set mil od Lima kapitolu

lézal se v jednom plameni a jenom
vča-iu- m pomocí sousedů zaehrá
něu byl pí i životě Krvin Paap

kia linční hotovost ku konci ěcr- - eká eensurit zpráv o výsledku
věnce byla $lr()00)l) takže čtvrt- těchto německých vzduchoplaveo-- b

tni úrok je vétší než obyčejné kveh nájezd nn bontýu nepropu-Všcobccn- ý

fond který byl pú! tlila a podrobnosti jich byly u

v éervenei klesl nu ijlJlM- - děny až od očitýeh svědků ktei!
i líčili lu ůzv které bonibatdováiii

byl značně popálen na rukou

když pomáhal plameny hasili

JVi u při Pacifiku ale stojí mezi
nimi mocná hrudím bor And kte-r- á

je téměř nepři kročite'ná "Nej
rychlejší" cesta t Yiiitos do ti
ma je mnoho tisíc mil po Amazon
ee přes Atlantik a po té pře

lelioAn Ubmlsť Mieppertt ne-

lil ale UcJuUťéein o toto iuito a

bude je ustávali jenom do ř vo-

lení nového pohtmitra le práv-lilke-

u před dvému roky uebá

lei se o úíiid disli iktniho soudce

na demokratickém ll4ku lvanli

dály pro uíud osliuittiu jitou n

— 1'rolubieiouistó tahújili již
Úpa za účelem docíleni ct ostat-

ní prolubiee V Ntibinsoe v ťuee
PJH V minulém tulím konala
se v linco'n kouviliee piuhtbíeio- -

verpool v Auglu

CeskA nemocnice
v lincoln něhu

— Kollcktor vnitrozemských stdcu Londýna bombami vzduehu-dan- i

(JeoiKe 11 loomU vylal v l''aveů xpumdido

miiiiých línech mésienl piávu Pii nájcidu tomto Čtyřicet osob
které vy tlih t nu jevo že v posled- - bylo usmrcenu ale ani jediná z
ním méNÍei si bráno bylo na d- vládních buďv nebyla puškocita
ideh !p!'1 'J7 oproti ijiVltt) IMjNájeAl tiiiíu nle naznačil že mě-- v

máří roku miiiub ho éi i o $PJ sto toto miue bti úplné zničeno
"!Mlee jpii některém il budoiteieh luVjeť

ihsIů na které urovnány byly spo

ly v řadách "suchých" a schválen
dutlulťk kil koiutltuei hlitil

o kterém hlasovali Inidf
se pi t JmkI (iutnieh Volbách v pil
' t k t # t

Mladý nadějný ěeský lékař dr
Miloslav J Itreuer kteiv' bvl už

l)r V Auyž
ltknr ti runliojlč

Mviilí vulitntr klooky dvurnika
U'ly iuř tím Plili f iilt
rt iiiiikký liiruujti khttiky jtwf
iir Kukni v Pt

li'l vitvtaty leiwk iMUritté

nutiit
Mkv 1 vUtu )aitl-- i iiK)ti
k iiil4lit
m Slut lUu4 A v- - CMnv IU

T J Knoor farmář bydlící du kdy vduehohdí nnue býti l

du nynějiku Mitenteiii v nemuov Penvcr tovviediinu u York l v 1 "' kdy bomby mohou bv ti vthAinn rtH--
e

inniaieK leiuo ni h

fcieiiujici j w tuliiKlil leilnK
tur éasopihu Uaily Star jeiti by
val n kii táři ui W lr utui
Fam Wlitliiiíí a W 11 llVnli--

lltktetovi bylo prý mUn lotu sli

lielni jt Kl'ti" přibtěhuje nu Nor

Hltili do 1 Íheo'n l'raí se tiké že

Jaeoh Nnrth pfed-ted- i 4kirtnlh
ůtícdiil výboru růd by nťt
loto il kol

I o-- th I 'h I mk vi t- -

tá ll tSt i idvojllolál e V po
klfduieh j atiuU-l-

i A kl !y
V ktjM l bA k letvřllUolďv

tiHiurci n v pátek minulého týdm " vřlil přesnohtl
i iel Nt Lliítibeth v Line dn ebr

pit automobilovém neštéti Auto-- j rcppeliny objevily ku nad Lon-- '
vMml'il P'Avř do npidečiiimti e

u po l kvétuu pilT výroba pro
dej chováni pru prodej mn-b- vy

intiii o jukooWiv námiiikiHi

všit h Hiuluvuh lthovelt vin
molo fcvaUl m vysoké Jnáí u dvíiem inexi 10:11 lol 1111 'l oiem jurliu U
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